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Medborgarförslag om ett klimatsmart Nacka 

'Gör Nacka till en klimatbejakande kommun! 

På Nackas hemsida står det idag mycket om hållbarhet och miljötänk. Jag förslår att vi börjar agera 

efter det och uppdatera förlegade krav och direktiv. 

I detta fall rör det framförallt energi och i synnerhet solcellspaneler på byggnader. 

Nacka som kommun borde premiera och underlätta för de som är villiga att investera sina egna 

pengar för att göra något gott för miljön. 

Solceller är ingen investering man gör för att spara pengar, återbetalningstiden är över 10 år, då bor 

många inte ens kvar i sina hus, utan man gör den för att jordens klimat kräver att vi alla gör något. Om 

hälften av Sveriges hushåll hade solceller på sina hus så hade vi inte haft någon energibrist. 

I Nacka ligger hundratals villor i områden som omfattas av kulturmiljöprogram. Dessa miljöprogram 

har ingenting med miljö och klimat att göra utan handlar om någons uppfattning av vad som är snyggt 

och vad som är fult, rent estetiskt. 

Men nu är det snart 2022 och vi har större utmaningar i världen än någons estetiska åsikter om 

solceller. Vi måste säkerställa att våra barn ska kunna överleva och andas frisk luft även i framtiden. 

I dessa kulturmiljöprogram kräver bygglovsenheten att fastighetsägaren ska ansöka om bygglov för att 

montera solceller på sitt tak. Detta till en kostnad av ca 7000kr, förutsatt att hen kan göra alla ritningar 

själv, annars blir det såklart mycket dyrare. Detta blir en betydande del i solcellskalkylen som medför 

att många helt enkelt inte har råd och därför avstår. Det är inte ok! Dessutom kan det ju även bli nej 

på förfrågan. 

Vi måste hänga med utvecklingen och ta bort dessa hinder som stoppar människor från att göra goda 

klimatinsatser. Alla måste göra vad de kan för att vi tillsammans ska lyckas. 

Mitt förslag är att reglerna gällande solceller i kulturmiljöprogramområden ska uppdateras så att de 

hänger med i tiden. Så länge solcellspanelerna installeras på ett riktigt sätt och följer takets lutning finns 

det ingen anledning att jobba emot denna utveckling. Låt även hus i dessa områden slippa kravet på 

bygglov. Det är en naturlig del av hur ett hus av idag ser ut. 

Hälsningar




